76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 2510, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº 027/2019-
UEPA, fi rmado com a  EMPRESA BRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93, relativo ao Con-
trato nº 027/2019-UEPA (E-Protocolo nº 2019/365894 – UEPA) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o(a) Sr(a). CLÁUDIO DA COSTA TRINDADE, Matrícula nº
5433100-2, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato nº 027/2019-UEPA,
fi rmados entre UEPA e a empresa BRA COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA.
Art. 2º O presente instrumento tem por objeto a contratação de empre-
sa para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e
corretiva em 1 (um) equipamento de elevação localizado no Campus XXI/
BRAGANÇA, da Universidade do Estado do Pará, com fornecimento de mão
de obra, peças e componentes, ferramentas, equipamentos e quaisquer
outros necessários à execução dos serviços, para atender as demandas
das unidades imobiliárias da Universidade do estado do Pará. O prazo de
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir do início
da vigência, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo, pelo prazo
permitido por lei
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar o fi el cum-
primento do contrato, bem como comunicar as irregularidades eventual-
mente constatadas.
 Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do serviço. O
encargo de fi scal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades previstas na lei
8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de Setembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 475528

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 3160/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

NOME DO SERVIDOR: MARIA MONICA MACHADO DE AGUIAR LIMA
ID. FUNCIONAL: 57189471-3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SANTAREM
TRIÊNIO: 25.06.2009 a 24.06.2012
PERIODO: 09.10.2019 a 07.11.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3161/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019
NOME DO SERVIDOR: MARIA GORETH SILVA FERREIRA
ID. FUNCIONAL: 5429110-2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE SANTAREM
TRIÊNIO: 02.02.1999 a 01.02.2002
PERIODO: 04.11.2019 a 03.12.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3166/19 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019
NOME DO SERVIDOR: TAMIREZ SANTANA MUNIZ
ID. FUNCIONAL: 5888599-2
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
TRIÊNIO: 03.06.2013 a 02.06.2016
PERIODO: 01.08.2019 a 29.09.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 2994/19 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
NOME DO SERVIDOR: MICHELLE DE OLIVEIRA BORGES DE MESQUITA
ID.FUNCIONAL: 54188997-1
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA ESTATISTICA E INFORMATICA
TRIÊNIO: 02.03.2008 a 01.03.2011
PERIODO: 27.08.2019 a 25.09.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3156/19 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora SANNY HELENA VALENTE DE OLIVEIRA ALBERIO,
Id. Funcional 5721270-2, cargo de Professor Adjunto, lotada no Departa-
mento de Patologia, 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, no período de
02.09.2019 a 30.11.2019, referente aos triênios abaixo:
01.07.2010 a 30.06.2013 – (60 dias)
01.07.2013 a 30.06.2016 – (30 dias)
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 3155/19 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor VALMIR JOSE MOTTA CONCEIÇÃO, Id. Funcional
6034640-3, cargo de Professor Assistente, lotado no Departamento de
Matemática Estatística e Informática, 120 (cento e vinte) dias de Licença
Prêmio, no período de 02.09.2019 a 30.12.2019, referente aos triênios
abaixo:
01.07.2001 a 30.06.2004 – (60 dias)
01.07.2004 a 30.06.2007 – (60 dias)
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 2995/19 DE 21 DE AGOSTO DE 2019
CONCEDER ao servidor JOHN HENRY DE OLIVEIRA VALE, Id. Funcional
57175899-4, cargo de Professor Auxiliar, lotado no Campus de Santarém,
120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio, no período de 19.08.2019 a
16.12.2019, referente aos triênios abaixo:
05.08.2013 a 04.08.2016 – (60 dias)
05.08.2016 a 04.08.2019 – (60 dias)
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 475380

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
PROCESSO Nº 2019/365894-UEPA

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 027/2019 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e cor-
retiva em equipamentos de elevação no Campus XXI/Bragança.
VALOR TOTAL: R$. 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2019
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/09/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2020
FORO: BELÉM/PA
MODALIDADE
Nº/EXERCÍCIO: nº 010/2019-UEPA
MODALIDADE: Inexibilidade de Licitação.
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1448.8582
Elemento de despesa: 339039 – fonte 0102.
Recurso: ESTADUAL
CONTRATADO:
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: BRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
LOGRADOURO: Passagem Grão-Pará, nº 67
BAIRRO: Marco
CEP: 66.087-380
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 475519
CONTRATO

PROCESSO Nº 2019/34464-UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 029/2019 – UEPA

CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM CARÁCTER DE URGÊNCIA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DO PROJETO DE INSTALAÇÕES PREVENTIVAS
DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO PARA CAMPUS XII/SANTA-
RÉM.
VALOR TOTAL: R$. 21.000,00 (vinte e um mil reais)
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2019
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 18/09/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2020
FORO: BELÉM/PA
MODALIDADE
Nº/EXERCÍCIO: nº 035/2019-UEPA
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1448.8582
Elemento de despesa: 339039 – fonte 0102.
Recurso: ESTADUAL
CONTRATADO:
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: ECO – CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI
LOGRADOURO: Travessa Timbó, 1615-B.
BAIRRO: Pedreira
CEP: 66.095-128
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 475442